Ministério do Turismo

Secretaria Especial da Cultura

Fundação Biblioteca Nacional

Presidência

PORTARIA FBN Nº 006 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº. 8.297, de 15 de agosto de 2014,
publicado no Diário Oficial da União em 18 de agosto de 2014,

                           Resolve:

               Art.1° - Designar nos termos do Decreto n°. 5450 de 31 de maio de 2005, os servidores
JADERSON ALVES DE CARVALHO matrícula SIAPE nº. 224725, MARCELO CAVALCANTE FIGUEIREDO
matrícula SIAPE nº. 15511713, RAFAEL DE CARVALHO MOURA matrícula SIAPE N°.2062469 e
BIANCA LOPES SIQUEIRA matrícula SIAPE nº:1552483 para o exercício da função de Pregoeiro
desta Fundação.

               Art. 2° - A Equipe de Apoio, observada a composição mínima de três servidores, será

formada por Ana Paula Victor, matrícula SIAPE n° 1551936, BIANCA LOPES SIQUEIRA matrícula
SIAPE nº:1552483, JADERSON ALVES DE CARVALHO matrícula SIAPE nº. 224725 e MARCELO
CAVALCANTE FIGUEIREDO matrícula SIAPE nº. 15511713.

                Art. 3° - A Coordenadora – Geral de Planejamento e Administração indicará, dentre os

designados, o Pregoeiro que coordenará a sessão pública e sua respectiva Equipe de Apoio, em
despacho fundamentado nos autos do processo licitatório.

Art. 4° - Revogar a Portaria n°.05 de 2 de fevereiro de 2021.

              Art. 5° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL NOGUEIRA ALVES TAVARES DA SILVA

Presidente